А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  мая  2021г.                                  с. Лазо                                                        № 362

Об организации регулярной специализированной, сельскохозяйственной
ярмарки на территории Лазовского муниципального округа

            С целью улучшения товароснабжения населения Лазовского муниципального

округа  продовольственными  и  сельскохозяйственными  товарами  повседневного

спроса,  в  соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003  года  №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным  законом  от  28.12.2009  №381-ФЗ  «Об  основах  государственного

регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,  постановлением

Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па» Об утверждении порядка

организации  ярмарок  и  продажи  товаров  (  выполнение  работ,  оказания  услуг)  на

ярмарках  на  территории  Приморского  края  и  требований  к  организации  продажи

товаров( выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского

края», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, администрация

Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать  проведение  регулярной,  специализированной,

сельскохозяйственной  ярмарки  на  территории  Лазовского

муниципального округа:

1.1. Организатор  ярмарки-  администрация  Лазовского  муниципального

округа.

Место нахождение организатора ярмарки: Приморский край, Лазовский

район, с. Лазо, ул. Некрасовская,31, телефон (84237720-5-55).

1.2. Цель  организации  ярмарки-  улучшение  товароснабжения  населения

Лазовского  муниципального  округа  продовольственными  и

сельскохозяйственными товарами повседневного спроса;

1.3. Места проведения ярмарки:

- земельный участок 33.526089 231.53730

                                    33.522948 231.538159

                                    33.522497 231.536070

п. Преображение, примерно в 48 метрах по направлению на юго- восток

от ориентира «жилой дом» расположенного за пределами участка. Адрес

ориентира  п.  Преображение,  ул.  Путинцева  18.  Максимальное

количество мест для продажи 35.

-  земельный участок 43.3836 133.9042

                                      43.3836 133.9042

                                      43. 3835 133.9040

с.  Лазо,  ул.  Некрасовская,23  примерно  на  юг  от  ориентира  нежилого

здания расположенного за пределами участка. Максимальное количество

мест для продажи 8.

1.4. Режим работы ярмарки: ежедневно с 09-00 до 15-00.

1.5.  Тип  ярмарки:  регулярная,  специализированная,  сельскохозяйственная

(далее ярмарка)

2. Утвердить:

2.1. Реестр ярмарочных площадок (Приложение №1)

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Преображенского

городского поселения от 18 октября 2017 г. № 489-п «Об организации деятельности

универсальной ярмарки на территории Преображенского городского поселения».

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Лазовского  сельского

поселения  от  29  января  2018  г.  №  9  «Об  организации  ярмарок  на  территории

Лазовского сельского поселения».

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Лазовского  сельского

поселения от 01 апреля 2019 г. № 21 «О внесении изменений в постановление №9 от

29.01.2018 организации ярмарок на территории Лазовского сельского поселения».

6.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Лазовского  сельского

поселения от 17 июля 2019 г. № 35 «О внесении изменений в постановление №35 от

29.01.2018 организации ярмарок на территории Лазовского сельского поселения».

7.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  Лазовского  сельского

поселения от 15 сентября 2020 г. № 17 «О внесении изменений в постановление №35

от 29.01.2018 организации ярмарок на территории Лазовского сельского поселения».

 8. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального

округа, обеспечить опубликование настоящего постановление в газете» Синегорье» и

размещение  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

округа

9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

10.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  начальника  финансово-экономического

управления Лазовского муниципального округа.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                           Ю.А.Мосальский

Приложение №1
к постановлению администрации

Лазовского  муниципального  округа
«24»  мая 2021  г. № 362

Реестр ярмарочных площадок Лазовского муниципального округа

Адрес ,
местонахождения

ярморочной
площадки

Организатор
ярмарки

Количество
торговых мест

Допустимая товарная
специализация

объектов ярмарочной
торговли

п.Преображение,
площадь с

правой торцевой
стороны жилого
дома №18 по ул.

Путинцева

Администрация
Лазовского

муниципального
округа

35 Промышленные,
продовольственные,

сельскохозяйственные
товары.

с. Лазо, ул.
Некрасовская

23,27

Администрация Ла-
зовского муници-
пального округа

8 Промышленные,
продовольственные,

сельскохозяйственные
товары.

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ